26. Xen. Hiero 6. 14. ἀλλὰ εἰδότα, ὅτι ἐχθροὶ εἰσι, τούτους ἄμα μὲν
φυλάττεσθαι δέη καὶ χρῆσθαι δ' αὐτοῖς ἀναγκάζεσθαι.

Breitenbachius recte conjunctivum *δέη* explicat etiam particulas *καὶ — δὲ* praecedenti *ἄμα* *μὲν* accommodatas. Infinitivum *ἀναγκάζεσθαι* in conjunctivum mutare non vult, sed hunc usum insolitus eo modo interpretari studet, ut continuationem quandam esse dicat constructionis verborum, quae praecedunt: *τούτους ἄμα μὲν φυλάττεσθαι*. Evidem infinitivum *ἀναγκάζεσθαι* e conjunctivo *δέη* suspensum et *ἀναγκάζεσθαι* medium formam esse puto (cf. Plat. Prot. 344. E.), quomobrem verto: und sich zwingen muß, sich ihrer zu bedienen d. h. mit Widerstreben sich ihrer bedienen muß, nam *ἀναγκάζεσθαι* etiam persuadendo cogere significat cf. Plat. Symp. 223. D., Sturzii lexic. I. p. 186.

27. Xen. Hiero 8. 10. οὐ γὰρ τυράννοις ἵστημονται ἀλλὰ πλεονεξίας ἔνεκα
νομίζουσι τούτους τρέφεσθαι.

Adjectivum *ἵστημονται*, quod nusquam alibi in Xenophontis libris legitur, partim ab editoribus corrigitur, partim ita explicatur, ut adhuc alias interpretationis indigeamus. Etiam Breitenbachius, qui locum corruptum et *εἰς τιμας* pro *ἵστημονται* scribendum esse conjicit, suspicione nos perstringit, quia praepositio *εἰς* supervacanea esse videtur, nam statim *πλεονεξίας* ex *ἔνεκα* dependet, quem casum etiam *τιμὴ* non abnuisset. Ego censeo, adjectivum *ἵστημονται* idem declarare, quod *διμότημοι*, cuius usus in Xenophontis Cyropaedia pervulgatissimus est. Illi principes, qui, ut notum est, in aula regis versabantur, fortasse hoc loco in cogitationem inciderunt Xenophonti et quum pro certo habere posset, Graecorum animis hujus rei notionem impressam esse omnibus numeris expletam, non dubitavit hac voce uti, quae minime de Hieronis satellitibus usurpari potest, nam in eorum numerum homines dissoluti et operae mercenarii referebantur, qui dies noctesque cives vexantes pecuniā rapere et in regis aerarium invehere destinati erant. Dativus *τυράννοις* non ex prima parte compositi *ἵστημονται* suspensus est sed ex verbo *εἶναι*, quod subaudiendum est, nam *ἴσος* aequo casu definitio carere potest, atque *διμοι* in *διμότημοι*, proprie significans eos, qui parem inter se habent honorem, ut *διμοιῶν* Xen. Anab. IV. 6. 14. Verte: denn sie glauben nicht, daß diese für die Tyrannen ein Hofstaat sind, sondern daß sie aus Habſucht gehalten werden.

Saage.

Corrigenda: 1) pag. 6 v. 16 pro *ut* *scr. quo.* 2) pag. 6 v. 17 pro *sed* *scr. at.* 3) pag. 11 v. 25 pro *ἐχει* *scr. ἔχετε.* 4) pag. 15 v. 8 pro *οὐ* *scr. οὔ.*